РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от 05.04.2018                                                                                               № 2/3

О внесении изменений в Положение о
земельном налоге на территории
муниципального образования «Нагорное
сельское поселение», утвержденное
Решением Совета народных депутатов
от 31.10.2017 № 3/9

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ
«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Нагорного сельского поселения, Совет народных
депутатов Нагорного сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на

территории муниципального образования «Нагорное сельское поселение»,
утвержденное Решением Совета Народных депутатов от 31.10.2017 №3/9:

1.1. Пункт 4.1. дополнить абзацем 2 следующей редакции:
«Кроме льгот, предусмотренных статьей 395 НК РФ, льготы в виде

полного освобождения от налогообложения предоставляются следующим
категориям граждан, являющимся собственниками земельных участков:
- инвалидам и участникам Великой Отечественной войны, а также ветеранам
и инвалиды боевых действий;
- членам семьи (супруг(а), дети, родители) погибших при исполнении
служебного долга защитников Отечества».

1.2. Пункт 4.2. дополнить абзацами 2, 3, 4 следующего содержания:
«В случае, если документы, подтверждающие право

налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в
том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый
орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о

 2

предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие
право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов, организаций,
должностных лиц, у которых имеются эти сведения.

Лицо, получившее запрос налогового органа о представлении сведений,
подтверждающих право налогоплательщика на налоговую льготу, исполняет
его в течение семи дней со дня получения или в тот же срок сообщает в
налоговый орган о причинах неисполнения запроса.

Налоговый орган в течение трех дней со дня получения указанного
сообщения обязан проинформировать налогоплательщика о неполучении по
запросу сведений, подтверждающих право этого налогоплательщика на
налоговую льготу, и о необходимости представления налогоплательщиком
подтверждающих документов в налоговый орган».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) в газете «Вестник Нагорного поселения», размещению на
официальном сайте органов местного самоуправления Нагорного сельского
поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018
года.

Глава поселения                                                                 И. В. Русакова